
２０２２年３月３０日 

 

２０２２年４月８日（金曜日）からの Web 予約について 

 

いつも、磯子カンツリークラブをご利用いただきまして、ありがとうございます。 

新システムへの切り替えに伴い、会員のみなさまにはご不便、ご迷惑をおかけし、申し訳ございませ

ん。 

先般、「Web 予約、プレーヤー登録、エントリー方法の操作説明書」を発行いたしましたが、一部変

更になりましたので、訂正してご案内いたします。 

 なお、Web によるメンバー枠の予約、ゲスト枠の予約方法についてまとめましたので、ご一読いた

だきますよう、お願い申し上げます。 

記 

１、 訂正箇所 

先般、「キャンセル待ちは、４月８日金曜日から、Web で登録ができます」とお伝えしましたが、

２４時間いつでもプレー予約とキャンセルが出来るようになりましたので、キャンセル待ちは承

りません（月例杯などのクラブ競技は除きます）。 

「１組予約」「1 人予約」の際、備考欄がございますので、ご要望がありましたら、ご記入くださ

い。 

 

 また、「会員と家族の 2 人予約、会員 2 人予約は、Web では予約が出来ませんのでお電話くださ

い」とお伝えしましたが、Web の「１組予約」からご予約いただくことができます。その際、プ

レーヤーの人数と名前を必ず入力してください。 

 

２、「会員専用ページへのログイン方法」「予約確認・プレーヤー登録」「キャンセルについて」「1 人 

予約と１組予約の方法」、「エントリー方法」については変更ございません。 

 

３、メンバー枠のご予約について 

メンバー枠は、会員と家族だけでプレーをする枠です、ゲストはお入りいただけません。 

会員１人から４人までご予約いただけます。 

 

平日の予約は、１年前の１日午前９時から、会員専用ページ内の Web 予約で承ります。 

１名の場合は「1 人予約」から、2 名から 4 名の場合は「1 組予約」からご予約ください。 

キャンセル待ちは承りません。 

空き枠はWebに公開いたしますので、１人予約は当日の午前６時まで、１組予約は前日の正午まで、 

２４時間いつでも予約することができます。 

 

土曜日の予約は、２か月前の１２日午前９時から、会員専用ページ内の Web 予約で承ります。 

１名の場合は「1 人予約」から、2 名から 4 名の場合は「1 組予約」からご予約ください。 

キャンセル待ちは承りません。 



空き枠はWebに公開いたしますので、１人予約は当日の午前６時まで、１組予約は前日の正午まで、 

２４時間いつでも予約をすることができます。特に、１か月を切るとキャンセルが出ますので、Web

予約を定期的にご確認ください。 

 

日曜・祝日の予約は、２か月前の１日から１０日までに、「日曜・祝日メンバー枠エントリー」から

エントリーをしてください。 

抽選結果は、締め切り翌々日の１２日午前９時以降に、会員ページの「予約確認・プレーヤー登録」 

でご確認ください。 

キャンセル待ちは承りません。 

空き枠はWebに公開いたしますので、１人予約は当日の午前６時まで、１組予約は前日の正午まで、 

２４時間いつでも予約をすることができます。特に、２週間を切るとキャンセルが出ますので、Web

予約を定期的にご確認ください。 

 

※Web の操作が不慣れな方は、今まで通りに、フロントまたはお電話で予約を承ります。 

 

４、 平日ゲスト枠・土日祝ゲスト同伴枠のご予約について 

平日ゲスト枠は、会員のご紹介で、ゲストだけでプレーをすることができます。 

土日祝は、１組に１名の会員のご同伴をお願いいたします。 

 

平日の予約は、１年前の１日午前９時から、会員専用ページ内の Web 予約で承ります。 

ただし、２組以上のコンペやプレー日が７か月～１年先の予約は、フロントまたは電話でお申し込

みください。 

 

土曜日・日曜・祝日の会員同伴プレーは、３か月前の１日（休場の場合は２日）に抽選をいたします。 

その前の月末までに、会員ページの「ゲスト同伴エントリー」から、エントリーをしてください。 

多くの会員の方にご利用いただくために、おひとりのご希望の件数を最大３件まで承ります。 

エントリー送信後の変更は受けつけておりませんのでご注意ください。 

抽選結果につきましては、３か月前の３日に会員ページの「予約確認・プレーヤー登録」でご確認く

ださい。 

キャンセル待ちは承りません。 

空き枠は Web に公開いたしますので、１組予約は前日の正午まで、２４時間いつでも予約をするこ

とができます。特に、２週間を切るとキャンセルが出ますので、Web 予約を定期的にご確認くださ

い。 

 

※Web の操作が不慣れな方は、今まで通りに、フロントまたはお電話で予約を承ります。 

 

以上 

磯子カンツリークラブ フロント 

馬場、柴田、鈴木美春 


